

# KODILA

## INFOLEHT

NR. 14

NOVEMBER 1989

## KOLHOOSI MOODUSTAMISEST

24. oktoobril 1989. a. otsustas Kodila sovhoosi töökollektiivi üldkoosolek jätkata uuest aastast kolhoosina. Peale seda on tekkinud suur vaikus ja rahvas juba küsib, et mida need ülemused seal jukerdavad.

Ei jukerda nad midagi, vaid ettevalmistustööd kolhoosisuunas tasapisi liiguvad. 15. novembril toimus peaspetsialistide nõupidamine, kus arutati, kuidas viia kõik tootmisharud isemajandamisele. Ühtsetele seisukohtadele ei jõutud, aga asi on ka keeruline. Kõiki tegemisi raskendab ka see, et pole veel kolhoosi põhikirja projekti. Tööd selles suhtes käivad ja käesoleva kuu lõpuks tahame projektiga maha saada.

Järgmise kuu alguses tuleks põhikirja projekti arutada töökollektiivi nõukogus. Samas panna paika ka volinike, juhatuse, revisjonikomisjoni ja esimehe valimise protseduurireeglid ning esindusnormid.

Seoses sellega oleks aeg mõelda kõikides töökollektiivides sellele, keda esitada kandidaatideks ülalnimetatud kohtadele. Ka oleks aeg võtta puhas leht paberit ja kirjutada avaldus: «Palun mind vastu võtta loodava kolhoosi liikmeks.» Sest muidu pole ju kolhoosi kellegagi moodustada. Ka kõik Kodila sovhoosi töötavad pensionärid peaksid kirjutama sellise avalduse, sest ainult siis laienevad kolhoosiliikmete-

le antud õigused ka pensionäridele.

Kui töökollektiivi nõukogu koosolek on toimunud ja põhikirja projekti põhimõtteliselt heaks kiitnud ning vastavad parandused tehtud, tutvustatakse põhikirja ka kõikides töökollektiivides. Arutamiskoosolekul, milline on planeeritud 28. detsembrile kell 9.00, tuleb põhikiri koos parandustega vastu võtta.

Seniks soovin kõigile pingosat mõttetööd. Administratsioon ootab teie ettepanekuid, kuidas jätkata.

23. november 1989. a.

Kodila sovhoosi direktor  
J. PANT

10. DETSEMBRIL ON VALIMISED

**10. DETSEMBRIL ON VALMISED** kohalikesse rahvasaadikute nõukogudesse. Kodila valimisjaoskonna töö juhtimiseks on moodustatud jaoskonnakomisjon, kus esimehe kohuseid täidab mootorite mähkimistehhi meister M. Reino, sekretär on S. Alliksaar, liikmed: raamatukoguhoidja A. Erm, dispetšer Vaike Volmer, õpetaja M. Pütsepp, loomakasvatusebrigadir M. Punder, agroom T. Mutli, bussijuht A. Blande, peaenergeetiku kt. V. Iea ja insener U. Sullakatko.

Valimisjaoskond on valimiste päeval Kodila koolis avatud kella 7.00-st — 20.00-ni. Kuni valimiste päevani on valimisjaoskond sovhoosi kontori saalis avatud tööpäeval kell

14.00—16.00. Valijate nimekiri on valimisjaoskonnas kontrollimiseks välja pandud. 25. novembrist võib valija, kes lahkub ajutiselt oma elukohast ja on valimiste päeval ära, nõuda elukohajärgseid valimise jaoskonnakomisjonilt valimissedeleid, teha oma otsuse saadikukandidaatide suhtes ja jätta täidetud valimissedelid suletud ümbrikus jaoskonnakomisjonile, kes valimispäeval hääle lugemisel avab ümbriku ja paneb ümbrikus olevad valimissedelid teiste hääletamisest osavõtnud sedelite hulka. Valijate nimekirjas annab iga valija valimissedelite saamise kohta allkirja. Iga valija hääletab isiklikult. Arusaadavalt hääletamisõiguse tõendeid ei ole.

Valijale, kes tervisliku seisundi tõttu või mõnel muul mõjuval põhjusel ei saa isiklikult tulla hääletusruumi, korraldatakse hääletamine nende valijate viibimise paigas eraldi nende kohta koostatava nimekirja alusel. Valijad saavad allkirja vastu 2 valimissedelit. Ühel on rajooninõukogu ja teisel külanõukogu saadikukandidaatide nimed. Valimissedelil märgib valija kandidaatide nimede järel olevatesse tühjadesse lahtritesse numbrid vastavalt sellele, kuidas valija kandidaatide eelistab. Rapla rajooninõukogusse

järg 4. lk.

# Valimisringkonna nr. 8

## Saadikukandidaadid

**JAAN LENS** — Olen sündinud Rapla rajoonis. Juba 13-aastaselt tulin alustada talupidamist koos emaga. Tean kust ja kuidas saadakse leib ja leivakõrvane. Talupidamise katkestas sõjaväeteenistus ja kolhoosikorra kehtestamine.

Peale sõjaväeteenistust töötasin Rapla Rajooni TSN Täitevkomitees, Rapla Kohaliku Majanduse Kombineadis, Rapla KEK-is 11 aastat juhataja asetäitjana. Erialalt olen zootehnik. Viimased aastad olen töötanud Rapla Küla RSN Täitevkomitee esimehena. Abielus, 1 laps ja 2 lapselast.

Roheliste elulaadi püüdsin oma-poolselt juba aastaid tagasi propageerida ja ellu rakendada. Oma suuremaks saavutuseks pean 60.—70. a. Kohila ja Rapla alevi ning Rapla KEK-i kõrghaljastuse ja üldkasutatavate haljasalade väljaehitamist. Tol perioodil istutati (suuremalt osalt ühiskondlikus korras) igal aastal sadu puid ja põõsaid, millede hävitamiseks kulub praegust tempot arvesse võttes vaid aastaid.

Toetan täielikult püüdu kaitsta inimest ja ümbritsevat keskkonda. Minu mõtted ühtivad Rahvarinde ja roheliste omadega suveräänse Eesti loomisel.

Tuleviku valla volikogus töötades alustaksin järgmistest probleemidest:

— välja töötada vallaseadus, miline arvestaks ja kaitseks valla omapära, määraks kindlaks vallakodanike õigused ja kohustused.

— vallavalitsuse juurde tuleks luua konsultatiivnõukogu rahvamajanduse spetsialistidest ja majandite-ettevõtete juhtidest.

— taotlema sihtfondide loomist majandite-ettevõtete territooriumite heakorrastamiseks, keskkonnakaitseks, tehnovõrkude rajamiseks.

— avalikustamise ja rahva osavõtu suurendamiseks rahva elu korraldamise küsimuste otsustamisest luua valla volikogu juurde külavanimatatest koosnev kogu.

— taotlema valla volikogu kättesse üksikute ja abivajavate vanade abistamise fond, sest kehtestatav pensioniseadus ei kindlusta elatusmiinimumi. Koopereerimise korras alustada ettevalmistusi vanadekodu või pansionaadi loomiseks sealjuures jõukohase töötgemise võimalusega. Hoonetekompleks on selleks olemas Seli haigla näol.

— taotlema miilitsa- ja korrakaitsetöö kiiret ümberkorraldamist, rakendada tööle valla miilits ja relvastatud korrakaitse grupid.

— toetan täielikult erinevate majandus- ja omandivormide mitmekesisust, sealhulgas talumajapida-

miste loomist.

— taotlema vallaelanike meditsiinilise teenindamise parandamist. Lähima tuleviku plaanidesse lülitaksin Kodilas ja Purilas esmase meditsiinilise abi punktide avamise.

— tulevasel vallavolikogul näha ette finantsabi andmine Hagudi 9-kl. Kooli laiendamiseks.

— taotlema ökoloogiliselt vastuvõetavat majandust. On vaja reorganiseerida või sulgeda loodust reostavad ettevõtted — Tiitsu tootmisbaas, Rapla Piimatööstus.

— pean vajalikuks, et tulevane vallavalitsus ja -volikogu moodustaks ühtse meeskonna, kes peab esmaseks ülesandeks inimväärse elu tagamise oma valla elanikele, igati kiirelt ja kvaliteetselt lahendada kõik üleskerkivad probleemid.

Peale selle kuulub tulevase valla asutava kogu või valitsuse kompetentsi veel mõneks ajaks igasuguste talongide jagamine, küttemurede lahendamise, mitmesuguste maksude kogumine, kõiksugused loendused ja uuena alates järgmisest aastast kogu valla sotsiaalsfääri korraldamine. Nii, et tulevased saadikud ei pääse ainult käe tõstmisega koosolekutel, vaid nende kompetentsusest ja otsustamise julgusest sõltub kogu tulevase valla elanike käekäik.

**LILJA MAISTE** — «Tere lapsed! Täna olete kooliõpilased. Koolis tuleb käituda teisiti, kui lasteaias või kodus...». Taoliste sõnadega on õpetaja Lilja Maiste uut õppeaastat meie koolis alustanud üsna mitmel korral. Viimase kolmeteistkümnepäevase aasta jooksul on paljude meie tütrede ja poegade oma esimesed koolitarkused saanud just temalt. Olgu see siis emakeelest või rahvaste vahelise suhtlemise keelest, matemaatikast või loodusõpetusest. Tema on õpetanud seda kuidas paberist midagi voltida, välja lõigata, kuidas õigesti laulda, kuidas samme rahvatantsuks seada. Kui vaja, istub klaveri taha või võtab akordioni rihmadega üle öla ja lugu tuleb missugune! Olgu siis lastele või kellele tahes. Kui koolis on vaja midagi kujundada, sättida, paika panna, siis pöördume ikka õp. Lilja Maiste poole. Esialgu küll toriseb, aga ära teeb ikka küsides ainult «Mis ajaks?» või «Kui kiiresti?».

Võrreldes Liljat Kodila põliselanikega, siis võib öelda, et ta on mig-

rant. Aga selles tema küll süüdi ei ole, vaid hoopiski Ain, kes Liljast Oela küla Kuberi talu perenaise tegi.

Nende kodu on tõeline maakodu, kus kasvab kolm last, peetakse loomi, hoolitsetakse peenrama ja aia eest.

Sellisena tunneme meie, õpetajad, Lilja Maistet igapäevaste tööde ja tegemiste juures. Tavapärase toimetuste kõrval on tal jätkunud ikka aega ka mitmete ühiskondlike ülesannete täitmiseks. Selle, mis ta endale sihiks on võtnud, viib ka ellu.

Arvestades seda, et Lilja Maiste on üles seatud saadikukandidaadiks Rapla külanõukogusse ja teades tema järjekindlust, asjalikkust ning põhjalikkust küsimuste lahendamisel, kutsun Oela, Raka, Kelba ja Ohulepa elanikke hääletama tema poolt kui oma inimese poolt. Lilja Maiste on kindlasti võimeline lahendamata probleemide ja kaitsmata kohalike inimesi tundes nende elu koos rõõmude ja muredega.

A. ALLEMANN

**RAUL UDAM** — Pärit naabervallast Kohilast. Töötab Kodila sovhoosis autojuhina. Elab perega Ohulepa külas.

Kodila sovhoosis töötamise ajal on Raul Udam üles näidanud nõudlikkust nii enese kui töökaaslaste töö vastu. Omab suurt töövõimet. Töö käigus tekkivad probleemid lahendab operatiivselt ja ratsionaalselt. Sageli omab häid ideid kuidas ühte või teist asja paremini korraldada. Töökaaslastel on alati nõus abistama nii nõu kui jõuga. Omab autoriteeti kolleegide ja juhtkonna hulgas. Suhtlemises korrektne.

Raul Udam on kursis individuaal-ehitaja probleemidega, sest oma kätetööna valmib uus elumaja. Maja koos kõrvalhoonete, loomade, aia- ja põllumaaga on tõeline maakodu peres kasvavale tütrele ja pojale.

Saadikuna valla volikogus aitaks Raul Udam talle omasel moel nõu ja jõuga valla asju ajada.

REIN JÄRVISTE

# Valimisringkonna nr. 9 saadikukandidaadid

## AUSTATUD KODILA RAHVAS.

24. oktoobril seadsite te mind kandideerima Rapla valla volikogusse ja ma nõustusin sellega teadmata veel, et sama päeva õhtul volitab Raplamaa Rahvarinne mind rajooni volikogusse. Nüüd pean langetama otsuse — kummas neist valimisvõitlust jätkata. Arvan, et hetkel on olulisem kuuluda rahvarinde neljalikmelisse meeskonda, kes võitleb Rapla alevi kaheteistkümnepäevase grupis saadikukohtade eest. Nii arvab ka RRR-i juhatus. Peame silmas seda, et eelolevad valimised ei ole enam niivõrd isikuvalimised kui vord erakondade vaheline võitlus.

Kodilas peaksin seisma kahe lugupeetud inimese vastu, kellest mõlemad on vallavolikogusse valimist väärt. Ei ole mõistlik võidelda ainult võitluse pärast. Seepärast olen otsustanud paluda teid lubada mul saadikukandidaadid ülesannetest tagasi astuda. Ma ei hakka oma pool-dajaid üles kutsuma häält ühele või teisele vastaskandidaatidest andma, sest usun, et rahvas teab näpuga näitamatagi, keda on esindajaks valida.

17. novembril

Lugupidamisega TONIS TONISSON

**TIIT LEENURM** — Sündinud, kasvanud ja koolihariduse omandanud Rapla rajoonis. Elukutse valis metsavahina töötanud isa eeskujul. Nimelt õppis Tiit Palamuse Metsamajanduse sovhoostehnikumis metsatehnikuks. Peale lõpetamist 1971. a. asus Tiit Leenurm tööle Kodila sovhoosis.

Pikaajalise töötamise jooksul on ta hästi tundma õppinud majandit ja selle probleeme. Omab kogemusi nende reaalseks lahendamiseks. Võimeka organisaatorina on sageli edukalt tegelenud selliste küsimuste lahendamiseks, millised ei kuulu otseselt tema ametikohustuste hulka. Hea suhtlejana on töökaaslastega läbisaamine olnud ikka hea. Alati on ta jäänud realistiks ning selle joone järgi ka tegutsenud.

Tiidu peres kasvab poeg, kes vähemalt praegu soovib saada isa mantlipärijaks.

Toetan Tiit Leenurme kandidatuuri eelolevatel valimistel.

Usun, et temast on kasu valla volikogus.

REIN JÄRVISTE

**ASTA MUSTALLIKAS** — Sündinud Juuru vallas Orguse külas. Kasvas paljulapselises peres. Õppis Rapla Keskkoolis. Oli komsomoli- ja miilitsatööl (lastekaitse inspektori-na). Kõrghariduse omandas TPEDI-s kaugõppe teel eesti keele ja kirjanduse erialal.

Kodilasse tuli Asta Mustallikas alaliselt 1974. a. — tööle Kodila kooli õppealajuhataja ja eesti keele õpetajana ning elama «Põlduri» tookordsesse uude majja. Täna seks on ta juba suhteliselt kauaaegne keskuse elanik ning tööaastaid Kodila koolis 15. Selle aja jooksul on tulnud «tõsise näoga», kuid äärmus-tesse laskumata kaasa teha nii mõnedki ülaltpoolt pealesunnitud liialdused õppetöö korraldamisel, vastu võtta kümneid kontrollid Moskva Raplani ning koostada mitmeid plaane ja aruandeid. Põhiline ja ühtmoodi südamelähedane on olnud siiski laste kirjutama õpetamine ja väärt kirjanduse vahendamine. Muret teeb talle laste vähene lugemishuvi.

OMA töös on õpetaja Mustallikas vaatamata rangusele inimlik ja mõis-tev — seda näitab endiste ja praeguste õpilaste lugupidamine. Ka kolleegidele oskab ta oma nõudmised esitada sobivas toonis ja mõõdus. Usalduslik suhtlemine on tal lapsevanematega. Just see asjaolu peaks saadikutöös Kodila ja valla haridus-elu probleemide lahendamisel kasuks tulema. Samuti tema pikaajalised ühiskonnatöö kogemused ja autoriteet.

Kolleeg SIIRI ESTRİK

# Valimisringkonna nr. 10

## saadiku- kandidaadid

## Meie saadiku- kandidaadid Rapla ra- jooninõu- kogusse

**JÜRI MUTLI** — Sündinud 1940 a. Viljandimaal. 1958.—63. õppis EPA-s, mille lõpetas inseneri diplomiga. Peale lõpetamist sõjaväes ja 1965. a. Kodilas. Praegu töötab peaaegronoomina. Ühiskondlikke ülesandeid on olnud ja on kuhjaga. Kes teeb, see jõuab või aitab kaasa mulgi vaim, igatahes hakkama saab ta iga ametiga.

**VÄINO RUMM** — Sündinud, kasvunud, koolis käinud Kodilas. Keskkooli omandas Raplas. Töömehe- teedki alustas ikka Kodilas.

Praegu on töökoja juhataja. Lah- tise pea ja töökate kätega. Ka tema- le omase vaikse loomuga võib töös häid tulemusi saavutada. Töökoja ümbrus hakkab ilmet võtma tänu Väinole.

Kõrgu, Palamulla ja Lõpstu külas elavad valijad peavad valimistepäe- val otsustama kumba tubli mehe poolt hääletada.

**ARVED ALLEMANN** — sündinud 1943. a. 1962.—1976. a. õppis Tartu Ülikoolis, pärast seda Juuru KK-s matemaatika ja füüsika õpitaja ja alates 1970. aastast Kodila kooli di- rektor. Autasustatud mitmete au- kirjadega.

Kodila rahvale väga tuntud inime- ne ja ka rajoonis hinnatud haridus- juht. A. Allemann on kursis kogu rajooni hariduse asjadega ja on võimeline rajooninõukogu koossei- sus ka mõneski muus eluvaldkon- nas kaasa rääkima. A. Allemann peab haridust kultuuri ja üldse elu aluseks ning teeb kindlasti kõik sel- leks, et Raplamaal ei peaks Eri Klasi kombel hüüdma «Appi, kul- tuurilaev upub!»

**JÜRI PANT** — sündinud 1947. a. 1965—1970. a. õppis Tallinna Polü- tehnilises Instituudis, 1970—1973 töö- tas «Eesti Energia» süsteemis inse- nerina, 1973—1981 Rapla EPT pea- energeetik, 1981—1985 Salutaguse sovhoosi peainsener, 1985. aasta sü- gisest Kodila sovhoosi direktor. On Rapla Külanõukogu praeguse koos- seisuga saadik. Aktiivselt osales ATK Nõukogu ja selle juhatuses töös kuni likvideerimiseni novembril 1989. Jü- ri Pandi põhimõtted võib valija soo- vi korral meelde tuletada «Maale- hes» ilmunud artiklist «Kes kaitseb maad?» Maa ja maainimese kaitseks töötaks ta ka Rapla rajooninõukogu saadikuna.

25. novembril valiti J. Pant Eesti Töökollektiivide Liidu Esindajate Kogu liikmeks.

Kutsun teid, Kodila piirkonna va- lijad, hääletama 10. detsembril A. Allemanni ja J. Pandi poolt.

A. ASUMETS

2. lk. järg  
on külanõukogu territooriumilt esi- tatud 7 kandidaati (A. Allemann, I. Karjane, M. Masing, V. Paas, J. Pant, H. Soosalu, J. Võige- mast), kelle hulgast 3 saavad saadikuks. Number «1» peab olema kindlasti märgitud, muidu on vali- misedel kehtetu. See number mär- gitakse kandidaadile, kelle poolt va- lija hääletaks. Numbrid 2 kuni 8 an- takse teistele kandidaatidele nii, kui mitmendaks keegi ühe või teise kandidaadi soovib panna. Kõik se- delil märgitud kandidaadid tuleb järjestada. Samuti tuleb numbrite- ga märkida ka külanõukogu saadi- kukandidaadid teisel valimisedelil. Valimisringkonna nr. 8 (Oela, Raka,

Kelba, Ohulepa) valijad järjestavad kolm kandidaati — L. Maiste, J. Lens, R. Udam. Valimisringkonna nr. 9 valijad kaks — A. Mustalli- kas, T. Leenurm ja valimisringkonna nr. 10 valijad samuti kaks kandi- daati — J. Mutli, V. Rumm. Valituks kõigist nendest kolmest valimisring- konnast osutub kandidaat, kellele üle poole antud valimisringkonna valijaist on andnud numbril «1».

Teadmiseks valijaile ka seda, et kui valimisedeli täitmisel valija tähelepanematuse tõttu rikutub sedeli, on tal õigus pöörduda valimise jaos- konnakomisjoni esimehe või sekre- täri poole ja rikutud sedeli komisjo- nile tagastamisel saada teine vali- misedel.

Samad õpetussõnad on ka ajalehes «Ühistöö», aga kordamine pole ku- nagi paha.

Kutse valida tulla saadetakse va- lijaile koju. Valimiste päeva hom- mikul on sõidus ka majandi bussid. Ohulepast ja Lõpstust väljub buss kell 9.20. Kellel ei ole võimalik isik- likult valimisjaoskonda tulla, saat- ku naabriga sõna või helistagu te- lefonil 433. Valimiste päeval on va- limisjaoskonna telefon 519.

Kutsun infolehe kaudu kõiki Ko- dila piirkonna valimisvalijaid kodanik- ke aktiivselt osalema valimistel.

A. ASUMETS

TEADMISEKS LEHE-  
LUGEJAILE

Vastutav toimetaja AILI ASUMETS

Juristina konsulteerib Kodila sov- hoosis Uno Feldschmidt. Kes soovib nõuannet, võib eelnevalt pöörduda telefonil 67 516.

Kodila sovhoosi infoleht. Toimetus: 202506 Rapla raj., Kodila sjk., telefon 67 436. Jätkuta. Trükiarv 250. Maht 0,5 trükipoognat. Tell. nr. 3741. Rapla 7. koda, Rapla, Kalda t. 2.